

Administrazio Orokorra
Administración General

GASTUEN ETA DIRU-SARREREN EGOERA - GASTUA
ESTADO DE GASTOS E INGRESOS - GASTO

ORGANIKOA / ORGANICA

EKONOMIKOA / ECONOMICA

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

01 Jaurlaritzaren Lehendakaritza

4621 Biktimak eta Giza Eskubideak

01 Lehendakaritza-Presidencia del Gobierno

4621 Víctimas y Derechos Humanos

EURO / EUROS

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
01					JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA LEHENDAKARITZA-PRESIDENCIA DEL GOBIERNO		8.516.660
01	4621				BIKTIMAK ETA GIZA ESKUBIDEAK VICTIMAS Y DERECHOS HUMANOS		8.516.660
01	4621	30			Giza Esku. Bizikedetz. eta Lankidetz. Idaz.Nagus. Sec. Gen. Derechos Humanos, Convivencia y Cooper.		235.033
01	4621	30	1		Langile-gastuak Gastos de personal		235.033
01	4621	30	10		Goi-karguak Altos cargos		83.706
01	4621	30	100		Goi-karguen ordainsariak Retribuciones de Altos Cargos		83.706
01	4621	30	10000		Goi-karguen ordainsariak Retribuciones de Altos Cargos		83.706
01	4621	30	10000	000	Goi-karguen ordainsariak Retribuciones de Altos Cargos	83.706	
01	4621	30	11		Behin-behineko langileak Personal eventual		74.044
01	4621	30	110		Behin-behineko langileen ordainsariak Retribuciones del personal eventual		74.044
01	4621	30	11000		Behin-behineko langileen ordainsariak Retribuciones del personal eventual		74.044
01	4621	30	11000	000	Behin-behineko langileen ordainsariak Retribuciones del personal eventual	74.044	
01	4621	30	12		Funtzionarioak Funcionarios		36.627
01	4621	30	120		Funtzionarioen ordainsariak Retribuciones de funcionarios		36.627
01	4621	30	12000		Funtzionarioen ordainsariak Retribuciones de funcionarios		36.627
01	4621	30	12000	000	Funtzionarioen ordainsariak Retribuciones de funcionarios	36.627	
01	4621	30	16		Kuotak, prestazioak eta gizarte-gastuak Cuotas, prestaciones y gastos sociales		40.656
01	4621	30	160		Erakundearen konturako kotizazio sozialak Cotizaciones sociales a cargo de la entidad		40.656
01	4621	30	16000		Erakundearen konturako kotizazio sozialak Cotizaciones sociales a cargo de la entidad		40.656
01	4621	30	16000	000	Erakundearen konturako kotizazio sozialak Cotizaciones sociales a cargo de la entidad	40.656	
01	4621	31			Biktimen eta Giza Eskubideen Zuzendaritza Dirección de Víctimas y Derechos Humanos		8.281.627
01	4621	31	1		Langile-gastuak Gastos de personal		562.377
01	4621	31	10		Goi-karguak Altos cargos		71.378
01	4621	31	100		Goi-karguen ordainsariak Retribuciones de Altos Cargos		71.378
01	4621	31	10000		Goi-karguen ordainsariak Retribuciones de Altos Cargos		71.378

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
01	4621	31	10000	000	Goi-karguen ordainsariak <i>Retribuciones de Altos Cargos</i>	71.378	
01	4621	31	12		Funtzionarioak <i>Funcionarios</i>		369.983
01	4621	31	120		Funtzionarioen ordainsariak <i>Retribuciones de funcionarios</i>		369.983
01	4621	31	12000		Funtzionarioen ordainsariak <i>Retribuciones de funcionarios</i>		369.983
01	4621	31	12000	000	Funtzionarioen ordainsariak <i>Retribuciones de funcionarios</i>	369.983	
01	4621	31	16		Kuotak, prestazioak eta gizarte-gastuak <i>Cuotas, prestaciones y gastos sociales</i>		121.016
01	4621	31	160		Erakundearen konturako kotizazio sozialak <i>Cotizaciones sociales a cargo de la entidad</i>		121.016
01	4621	31	16000		Erakundearen konturako kotizazio sozialak <i>Cotizaciones sociales a cargo de la entidad</i>		121.016
01	4621	31	16000	000	Erakundearen konturako kotizazio sozialak <i>Cotizaciones sociales a cargo de la entidad</i>	121.016	
01	4621	31	2		Funtzionamendu-gastuak <i>Gastos de funcionamiento</i>		788.250
01	4621	31	21		Alokairuak eta kanonak <i>Arrendamientos y cánones</i>		1.000
01	4621	31	212		Eraikuntzak <i>Construcciones</i>		1.000
01	4621	31	21200		Eraikuntzak <i>Construcciones</i>		1.000
01	4621	31	21200	001	Defendatzaileen etxebizitza gastuak <i>Gastos vivienda personas defensoras</i>	1.000	
01	4621	31	23		Kanpoko beste zerbitzu batzuk <i>Otros servicios exteriores</i>		787.250
01	4621	31	236		Komunik. inst., publizitat. eta harreman publikoak <i>Comunicación institucional, publicidad y rela.pú.</i>		80.000
01	4621	31	23601		Erakunde-komunikazioa, publizitatea <i>Comunicación institucional, publicidad</i>		80.000
01	4621	31	23601	001	Komunikazio Instituzionala eta Publizitatea Konpromiso kreditua: 2021: 0,04 M; Guztira: 0,04 M. <i>Comunicación Institucional y Publicidad Crédito de compromiso: 2021: 0,04 M; Total: 0,04 M.</i>	80.000	
01	4621	31	238		Kanpoko beste zerbitzu batzuk <i>Otros servicios exteriores</i>		707.250
01	4621	31	23831		Lokomozioa eta egonaldi-gastuak <i>Locomoción y gastos de estancia</i>		45.000
01	4621	31	23831	001	Bidaia instituzionalak. Konpromiso kreditua: 2021: 0,05 M; 2022: 0,03 M; Guztira: 0,07 M. <i>Viajes institucionales. Crédito de compromiso: 2021: 0,05 M; 2022: 0,03 M; Total: 0,07 M.</i>	45.000	
01	4621	31	23881		Argitalpenak eta argitalpenen banaketa <i>Edición y distribución de publicaciones</i>		60.000
01	4621	31	23881	001	Argitalpenen edizioa eta banaketa Konpromiso kreditua: 2021: 0,05 M; 2022: 0,05 M; Guztira: 0,09 M. <i>Edición y distribución de publicaciones Crédito de compromiso: 2021: 0,05 M; 2022: 0,05 M; Total: 0,09 M.</i>	60.000	
01	4621	31	23882		Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak <i>Reuniones, conferencias y cursos</i>		105.000
01	4621	31	23882	001	Biktimak aintzatesteko ekitaldiak, bilerak eta jardunaldiak. <i>Actos, encuentros y jornadas de reconocimiento a víctimas.</i>	105.000	
01	4621	31	23899		Bestelako zerbitzuak <i>Otros servicios</i>		497.250
01	4621	31	23899	001	Larraña Etxeko eta Zuluaga Txikiko logistika eta mantendu gastuak <i>Gastos de logística y mantenimiento Larraña Etxea y Zuluaga Txiki</i>	20.000	

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
01	4621	31	23899	002	Iraganaren kudeaketa eta argitze proiektuak Konpromiso kreditua: 2021: 0,02 M; Guztira: 0,02 M. <i>Proyectos de gestión y clarificación del pasado Crédito de compromiso: 2021: 0,02 M; Total: 0,02 M.</i>	75.000	
01	4621	31	23899	003	Errefuxiatuei eta migratzaileei harrera eta integrazioa ematekoari buruzko ekintzak Konpromiso kreditua: 2021: 0,04 M; Guztira: 0,04 M. <i>Iniciativas en materia de acogida e integración a personas refugiadas y migrantes Crédito de compromiso: 2021: 0,04 M; Total: 0,04 M.</i>	180.000	
01	4621	31	23899	004	Giza eskubidearen eta bizikidetzaren Plana sustatzeko programen laguntza Konpromiso kreditua: 2021: 0,04 M; 2022: 0,04 M; Guztira: 0,08 M. <i>Acompañamiento programas educativos Plan de convivencia y derechos humanos. Crédito de compromiso: 2021: 0,04 M; 2022: 0,04 M; Total: 0,08 M.</i>	40.000	
01	4621	31	23899	005	Giza Eskubidea eta Bizikidetzaren Planari buruzko azterlanak, txostenak eta kudeaketa. Konpromiso kreditua: 2021: 0,10 M; Guztira: 0,10 M. <i>Estudios, informes y gestión del Plan de Convivencia y Derechos Humanos. Crédito de compromiso: 2021: 0,10 M; Total: 0,10 M.</i>	82.250	
01	4621	31	23899	006	Erligioarteko eta kulturarteko aniztasuna kudeatzeko ekimenak. Konpromiso kreditua: 2021: 0,04 M; Guztira: 0,04 M. <i>Iniciativas de gestión diversidad interreligioso e intercultural. Crédito de compromiso: 2021: 0,04 M; Total: 0,04 M.</i>	100.000	
01	4621	31	4		Gastu arruntetarako transf. eta dirulaguntzak <i>Transferencias y subvenciones gastos corrientes</i>		6.931.000
01	4621	31	41		EAE SP-ri eta EAE AP-KES sailkatutako erakundeei <i>AI SP CAE y a entidades clasificadas AP-SEC CAE</i>		100.000
01	4621	31	418		EAE AP-KES sailkatut. EAE SP ez diren erakundeei <i>A entidades no SP CAE, clasificadas AP-SEC CAE</i>		100.000
01	4621	31	41801		UPV/EHU Euskal Herriko Unibertsitateari <i>A la Universidad del País Vasco UPV/EHU</i>		100.000
01	4621	31	41801	001	EHU biktimen inguruan espezializatzeko <i>UPV especialización víctimas</i>	50.000	
01	4621	31	41801	002	EHU / Kriminologiaren Euskal Institutua KREI <i>UPV / Instituto Vasco de Criminología IVAC.</i>	50.000	
01	4621	31	42		Foru-Aldundi eta EAeko Toki-Erakundeei <i>A Diputaciones Forales y Entidades Locales del PV</i>		250.000
01	4621	31	422		EAeko toki-erakundeei <i>A Entidades Locales del País Vasco</i>		250.000
01	4621	31	42201		Udalerriei <i>A Municipios</i>		250.000
01	4621	31	42201	001	Bake, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen arloko proiektuak(udal eta toki erakundeentzako laguntzak). Konpromiso kreditua: 2021: 0,13 M; Guztira: 0,13 M. <i>Proyectos en materia de Paz, Convivencia y DDHH (ayudas a municipios y entidades locales). Crédito de compromiso: 2021: 0,13 M; Total: 0,13 M.</i>	125.000	
01	4621	31	42201	002	Bake, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen arloko proiektuak(udal eta toki erakundeentzako laguntzak). <i>Proyectos en materia de Paz, Convivencia y DDHH (ayudas a municipios y entidades locales).</i>	125.000	
01	4621	31	45		Enpresa, familia eta IAGE-ei <i>A empresas, familias e ISFL</i>		6.581.000
01	4621	31	453		Familiei <i>A familias</i>		1.321.000
01	4621	31	45302		Familiei, gizarte-laguntzaren prestazioengatik <i>A familias, por prestaciones de asistencia social</i>		1.321.000
01	4621	31	45302	001	Itzuli beharrik gabeko laguntzak terrorismoaren biktimentzat. <i>Ayudas a fondo perdido para víctimas del terrorismo.</i>	100.000	
01	4621	31	45302	002	Giza eskubideen urraketen biktimen ordainerako arauen kudeaketa Konpromiso kreditua: 2021: 2,00 M; Guztira: 2,00 M. <i>Gestión de normas de reparación de víctimas de vulneraciones de derechos humanos Crédito de compromiso: 2021: 2,00 M; Total: 2,00 M.</i>	1.221.000	
01	4621	31	454		Irabazi-asmorik gabeko erakundeei <i>A instituciones sin fines de lucro</i>		5.260.000

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
01	4621	31	45401		Fundazioei <i>A fundaciones</i>		54.000
01	4621	31	45401	001	Terrorismoaren biktimen elkarte. <i>Asociación víctimas del terrorismo.</i>	54.000	
01	4621	31	45499		Irabazi-asmorik gabeko beste erak. batzuei <i>A otras instituciones sin fines de lucro</i>		5.206.000
01	4621	31	45499	001	"Pedro Arrupe" giza eskubideen institutua. <i>Instituto de derechos humanos "Pedro Arrupe".</i>	35.000	
01	4621	31	45499	002	Bakea, Bizikidetzeta eta giza eskubideei buruzko proiektuak (Erakundeentzako eta gizarte mugimenduentzako diru-laguntzak). <i>Proyectos en materia de Paz, Convivencia y DDHH (ayudas a organizaciones y movimientos sociales).</i>	675.000	
01	4621	31	45499	003	Bakea, Bizikidetzeta eta giza eskubideei buruzko proiektuak (Erakundeentzako eta gizarte mugimenduentzako diru-laguntzak). Konpromiso kreditua: 2021: 0,23 M; Guztira: 0,23 M. <i>Proyectos en materia de Paz, Convivencia y DDHH (ayudas a organizaciones y movimientos sociales). Crédito de compromiso: 2021: 0,23 M; Total: 0,23 M.</i>	225.000	
01	4621	31	45499	004	Pablo Ibar elkarteari dirulaguntza, heriotza zigorrari aurre egin behar dioten pertsonen laguntzeko <i>Subvención Asociación Pablo Ibar para ayuda a personas que afrontan condenas a muerte</i>	50.000	
01	4621	31	45499	005	Giza Eskubideen eta Bakearen aldeko Hezkuntza Elkartearen Foroa. Giza Eskubideen eta Bakearen aldeko kultura Programa. Hitzarmena <i>Foro de Asociaciones de Educación en Derechos Humanos y por la Paz. Programa Cultura de paz y derechos humanos. Convenio</i>	100.000	
01	4621	31	45499	006	Ramon Rubial Fundazioko Bizikidetasuna eta Giza Eskubideak sustatzen diren ekimenak laguntzea <i>Apoyo a Iniciativas de promoción de la convivencia y del Derechos Humanos de la Fundación Ramón Rubial</i>	40.000	
01	4621	31	45499	007	AIPAZ sareari Laguntzea <i>Apoyo a la red AIPAZ</i>	15.000	
01	4621	31	45499	008	Giza Eskubideen Nazio Batuen goi komisarioaren bulegoa. <i>Oficina de la Alta Comisionada de las NNUU para los DDHH.</i>	20.000	
01	4621	31	45499	009	CEAR-Euskadi. Giza Eskubideen defendatzaileak babesteko programa. Konpromiso kreditua: 2021: 0,08 M; 2022: 0,08 M; Guztira: 0,15 M. <i>CEAR-Euskadi. Programa de acogida a defensor@s de DDHH. Crédito de compromiso: 2021: 0,08 M; 2022: 0,08 M; Total: 0,15 M.</i>	75.000	
01	4621	31	45499	010	Giza eskubideen "Rene Cassin" Saria <i>Premio Derechos Humanos "Rene Cassin"</i>	12.000	
01	4621	31	45499	011	Bizikidetzan Biktima izateagatik ekimenetarako edo programetarako laguntzak <i>Ayudas a iniciativas o programas de víctimas por la convivencia</i>	40.000	
01	4621	31	45499	012	Errefuxiatuentzako larrialdi laguntzak Konpromiso kreditua: 2021: 0,25 M; Guztira: 0,25 M. <i>Ayudas de emergencia Personas refugiadas Crédito de compromiso: 2021: 0,25 M; Total: 0,25 M.</i>	725.000	
01	4621	31	45499	013	Fernando Buesa Fundazioarentzako diru-laguntza izenduna. <i>Subvención nominativa Fundación Fernando Buesa.</i>	50.000	
01	4621	31	45499	014	Cultura de Paz Fundazioarentzako diru-laguntza. DEMOSPAZ <i>Subvención Fundación Cultura de Paz. DEMOSPAZ</i>	40.000	
01	4621	31	45499	015	Elkarrekin bonu programa <i>Programa bonos elkarrekin.</i>	500.000	
01	4621	31	45499	016	Euskadiko Gazteriaren kontseiluari dirulaguntza izenduna, bake eta elkarbizitza programetarako eta ETIKASI programetarako <i>Subvención nominativa Consejo de la Juventud de Euskadi para programas de paz y convivencia y para el programa ETIKASI</i>	100.000	
01	4621	31	45499	017	Bakea defentsarako, Bizikidetzarako, aniztasunerako, elkartasunerako eta Giza-Eskubideetarako, ekintzei laguntza Konpromiso kreditua: 2021: 0,05 M; Guztira: 0,05 M. <i>Apoyo a iniciativas internacionales por la defensa de la paz, la convivencia, la diversidad, la solidaridad y los derechos humanos Crédito de compromiso: 2021: 0,05 M; Total: 0,05 M.</i>	140.000	
01	4621	31	45499	018	Unibertsitateekin ekarpen partekatua EHU-UPV <i>Contribución compartida con las universidades UPV-EHU</i>	20.000	

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
01	4621	31	45499	019	Larraña Etxea kudeatzeko diru-laguntza izenduna - CEAR Euskadi Konpromiso kreditua: 2021: 1,00 M; Guztira: 1,00 M. <i>Subvención nominativa Gestión Larraña Etxea -CEAR Euskadi Crédito de compromiso: 2021: 1,00 M; Total: 1,00 M.</i>	1.000.000	
01	4621	31	45499	020	ZINEXITen kudeaketa eta antolaketa Irudi Berriak eginda <i>Gestión y organización del ZINEXIT por Irudi Berriak</i>	45.000	
01	4621	31	45499	021	Gernika Gogoratzuz-i Diru-laguntza <i>Subvención a Gernika Gogoratzuz</i>	80.000	
01	4621	31	45499	022	Aiete- Giza eskubideetako baliabide pedagogikoko Zentroa Konpromiso kreditua: 2021: 0,08 M; 2022: 0,08 M; Guztira: 0,15 M. <i>Centro de recursos pedagógicos en DDHH-Aiete Crédito de compromiso: 2021: 0,08 M; 2022: 0,08 M; Total: 0,15 M.</i>	75.000	
01	4621	31	45499	023	Giza Eskubide eta Botere Publikoetako Katedra Konpromiso kreditua: 2021: 0,08 M; 2022: 0,08 M; Guztira: 0,15 M. <i>Cátedra de DDHH y Poderes Públicos. UPV Crédito de compromiso: 2021: 0,08 M; 2022: 0,08 M; Total: 0,15 M.</i>	75.000	
01	4621	31	45499	024	Zuloaga Txiki kudeatzeko dirulaguntza izendua. CEAR Euskadi Konpromiso kreditua: 2021: 0,50 M; Guztira: 0,50 M. <i>Subvención nominativa para la gestión de Zuloaga Txiki. CEAR Euskadi Crédito de compromiso: 2021: 0,50 M; Total: 0,50 M.</i>	500.000	
01	4621	31	45499	025	Auzolana Laguntzak I y II Konpromiso kreditua: 2021: 0,10 M; Guztira: 0,10 M. <i>Ayudas Auzolana I y II Crédito de compromiso: 2021: 0,10 M; Total: 0,10 M.</i>	150.000	
01	4621	31	45499	026	Elkarbizitza eta Giza Eskubideen Plana. Heziketa eta prebenzio ekimenak. Baketik Konpromiso kreditua: 2021: 0,04 M; Guztira: 0,04 M. <i>Iniciativas educativas y preventivas Plan de Convivencia y Derechos Humanos. Baketik Crédito de compromiso: 2021: 0,04 M; Total: 0,04 M.</i>	35.000	
01	4621	31	45499	027	Unibertsitateekin ekarpen partekatua, Deustuko Unibertsitatea <i>Contribución compartida con las universidades, Universidad de Deusto</i>	20.000	
01	4621	31	45499	028	Unibertsitateekin ekarpen partekatua, Mondragon Unibertsitatea <i>Contribución compartida con las universidades, Universidad de Mondragon</i>	20.000	
01	4621	31	45499	029	Elkarbizitza eta Giza Eskubideen Plana. Heziketa eta prebenzio ekimenak. Bakeola Konpromiso kreditua: 2021: 0,04 M; Guztira: 0,04 M. <i>Iniciativas educativas y preventivas. Plan de Convivencia y Derechos Humanos. Bakeola Crédito de compromiso: 2021: 0,04 M; Total: 0,04 M.</i>	35.000	
01	4621	31	45499	030	COVITE. Euskadiko Terrorismoaren Biktimen Kolektiboa. Dirulaguntza izenduna <i>COVITE. Colectivo Víctimas del Terrorismo del País Vasco. Subvención nominativa</i>	54.000	
01	4621	31	45499	031	Elkarbizitza eta Giza Eskubideen Plana. Heziketa eta prebenzio ekimenak. Geuz Konpromiso kreditua: 2021: 0,04 M; Guztira: 0,04 M. <i>Iniciativas educativas y preventivas. Plan de Convivencia y Derechos Humanos. Geuz Crédito de compromiso: 2021: 0,04 M; Total: 0,04 M.</i>	35.000	
01	4621	31	45499	032	Elkarbizitza eta Giza Eskubideen Plana. Heziketa eta prebenzio ekimenak. Agintzari Konpromiso kreditua: 2021: 0,04 M; Guztira: 0,04 M. <i>Iniciativas educativas y preventivas. Plan de Convivencia y Derechos Humanos. Agintzari Crédito de compromiso: 2021: 0,04 M; Total: 0,04 M.</i>	40.000	
01	4621	31	45499	033	Giza Eskubideen Nazioarteko II Kongresua. Giza Eskubideen eta Botere Publikoen Katedra <i>II Congreso Internacional de Derechos Humanos - Cátedra de Derechos Humanos y Poderes Públicos</i>	120.000	
01	4621	31	45499	034	Bilbo Prevention Conference <i>Bilbao Prevention Conference</i>	60.000	
					GUZTIRA TOTAL	8.516.660	8.516.660